
 
COMUNE DI FOIANO DELLA CHIANA 

AREA RAGIONERIA E TRIBUTI 
 

DET.  619 DEL  16-06-2014 
 
OGGETTO: INDENNITA’ DI FUNZIONE GIUNTA COMUNALE MANDATO 2014-2019: DETERMINAZIONI 

 
IL RESPONSABILE D’AREA 

 
Tenuto presente che con decreto del Sindaco n°  24  del  27-05-2014, al sottoscritto sono state attribuite le 

funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo 18.8.2000, n° 267, relativamente all’area di posizione 

organizzativa denominata “Ragioneria e Tributi”, comprendente il servizio sopra intestato, a decorrere dal 26-

06-2014 e sino al 31 Dicembre 2014; 

 

Che - ai sensi del 2° comma dell’articolo 107 sopra richiamato - tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché 

la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

 

 
Visto  l'art. 82 comma 8 del D.Lgs. n. 267/18.8.2000 prevede che la misura delle indennità di funzione e dei gettoni di 
presenza è determinata con decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministro del Tesoro e della 
programmazione economica; 
 
Richiamato  il  decreto Ministero dell'Interno n. 119 che in data 4.4.2000 ha stabilito le seguenti indennità che sono entrate 
in vigore a decorrere dal 28.5.2000: 
 
Indennità di funzione mensile dei Sindaci e degli assessori comunali nei Comuni da 5.001 a 10.000 
Abitanti: 
• Sindaco € 2.788,86 mensili. 
• Vice Sindaco € 1.394.43 mensili ( 50% dell’indennità prevista per il Sindaco ) 
• Assessori indennità di €1.254.98 mensili ( 45% dell’indennità prevista per il Sindaco) 
 
Richiamato l’art. 1 c.54 della legge 266 del 23.12.05 (legge finanziaria) che ha determinato una riduzione del 10% delle 
indennità richiamate, con riferimento all’ammontare risultante alla data del 30.09.2005, e che pertanto le nuove indennità di 
funzione risultano essere le seguenti: 
 
• Sindaco € 2.509,98 mensili 
• Vice Sindaco €1.254,99 mensili ( 50% dell’indennità prevista per il Sindaco ) 
• Assessori indennità di €1.129,49 mensili ( 45% dell’indennità prevista per il Sindaco) 
 
 
Considerato  che ai sensi del comma 1 dell'art. 82 del D.Lgs. n.267/2000 le suddette indennità sono dimezzate per i 
lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l'aspettativa; 
 
Considerato altresì che in base alle certificazioni conservate agli atti dell’ufficio ragioneria  nessuno dei membri della 
Giunta risulta essere lavoratore dipendente;  
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 82 c.5 del D.Lgs n.267/2000 le indennità di funzione non sono cumulabili; 



 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi: 

� dell’articolo 107 suddetto; 

� degli articoli 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Foiano della 

Chiana”, approvato con deliberazione della Giunta n° 70 del 6.6.2000, esecutiva, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

� degli articoli 35 e 36 dello Statuto del Comune; 

 

Visto l’articolo 183 del decreto legislativo medesimo; 

 

Visti i vigenti regolamenti di contabilità e per la disciplina dei contratti; 
 
 
 

DETERMINA 
per tutti i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente riportati: 

 
-Di stabilire che l’indennità mensile dei componenti la Giunta Comunale  è la seguente con le seguenti decorrenze: 

NOMINATIVO CARICA DECORRENZA INDENNITA' 
FRANCESCO SONNATI SINDACO 26/05/2014 2.509,98 
FRANCI JACOPO VICE-SINDACO 30/05/2014 1.255,00 
BELLINI ROBERTO ASSESSORE 30/05/2014 1.129,49 
GERVASI ALICE ASSESSORE 30/05/2014 1.129,49 
MICHELI ELENA ASSESSORE 30/05/2014 1.129,49 
 TOTALE MENSILE     7.153,45 
 
 
Foiano della Chiana, li  16-06-2014 

F.TO IL RESPONSABILE D’AREA 

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993) 
(Dott. Luca Mazzi) 

 

 

 
 
 
 
 
 


